СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КОМАРЬЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ДОВОЛЕНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
тридцать пятой сессии шестого созыва

26.07.2023                                                                                           № 137
с. Комарье

О внесении изменений в решение Совета депутатов Комарьевского сельсовета Доволенского района Новосибирской области от 24.08.2022
 № 96 «Об утверждении Положения о ежемесячной доплате к страховой пенсии по старости (инвалидности) выборному должностному лицу местного самоуправления в Комарьевском сельсовете Доволенского района Новосибирской области
1.

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», федеральным законом от 14.07.2022 № 236-ФЗ «О фонде пенсионного и социального страхования в Российской Федерации», в целях приведения нормативных правовых актов Комарьевского сельсовета Доволенского района Новосибирской области в соответствие с действующим законодательством, Совет депутатов Комарьевского сельсовета Доволенского района Новосибирской области РЕШИЛ:
1. 1. Внести в Положение об условиях и порядке назначения, выплаты и перерасчета пенсии за выслугу лет муниципальным служащим в органах местного самоуправления, муниципальных органах Комарьевского сельсовета Доволенского района Новосибирской области, утвержденное решением Совета депутатов Комарьевского сельсовета Доволенского района Новосибирской области от 24.08.2022 № 96 «Об утверждении положения о ежемесячной доплате к страховой пенсии по старости (инвалидности) выборному должностному лицу местного самоуправления в  Комарьевском сельсовета Доволенского района Новосибирской области» следующие изменения:
            1.1. Пункте 3.2 п.п. 4 изложить в следующей редакции:
«4) справки о размере страховой пенсии по старости (инвалидности), получаемой заявителем в Фонде пенсионного и социального страхования Российской Федерации на дату подачи заявления о назначении доплаты по форме согласно приложению № 4 к настоящему Положению;
0. Пункт 4.2 изложить в следующей редакции:
«4.2. Перерасчет размера ежемесячной доплаты в случае изменения размера фиксированной выплаты к страховой пенсии по старости (инвалидности) производится на основании информации, получаемой администрацией по межведомственному запросу из Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации в рамках межведомственного информационного взаимодействия.
 2. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании «Комарьевский вестник» и разместить на официальном сайте администрации Комарьевского сельсовета Доволенского района Новосибирской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
[bookmark: bssPhr17][bookmark: a16]
1. Председатель Совета депутатов
Комарьевского сельсовета
Доволенского района
Новосибирской области                                                                    И.А. Титкова
1.
Глава Комарьевского сельсовета
Доволенского района
Новосибирской области                                                                    Н.Н.Титкова

Приложение № 4
 к Положению о ежемесячной доплате
к страховой пенсии по старости
 (инвалидности) выборному должностному лицу
 местного самоуправления в Комарьевском сельсовете
Доволенского района Новосибирской области

[bookmark: P339]

                                                 СПРАВКА
           о размере страховой пенсии по старости (инвалидности)

    Дана______________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество)
в том, что в соответствии с Федеральным законом «О страховых пенсиях» или Законом Российской Федерации "О занятости населения в Российской Федерации" назначена страховая пенсия по старости (инвалидности) с __________________________________________________________________.
(дата назначения страховой пенсии)
    По состоянию на ___________________________________________ размер
                                                                                            (дата)
выплачиваемой страховой пенсии по старости (инвалидности) составляет
_____________ руб. ______ коп., фиксированная выплата к страховой пенсии по старости (инвалидности) _____________руб. ______коп., повышение
[bookmark: _GoBack]фиксированной выплаты к страховой пенсии по старости (инвалидности)
_____________ руб. ______ коп.

Руководитель органа, осуществляющий
 Фонд пенсионного и социального страхования
Российской Федерации                                                ________________________
 (подпись, инициалы, фамилия)

М.П.